
2023年（令和 5年）11月２日 

 

福山市立駅家中学校 

保 護 者 の 皆 様 へ 

 

新 市 給 食 セ ン タ ー 

（学校教育部学校保健課） 

 

 

学校給食における献立変更について（お詫び） 

 

 

 秋晴の候，保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 日頃より，本市学校給食の運営についてご理解とご協力をいただき厚くお礼

申しあげます。 

 昨日，11 月 1 日の給食献立「親子丼」について，調理に使用したバケツを洗

浄する際に持ち手の留め具が一部ないことに気づきました。このことを受けて

速やかに学校と協議を行い，この「親子丼」の提供を中止し，代わりとして，「お

にぎりのり」と「昆布佃煮」を提供しました。 

また，今回「親子丼」提供中止の原因となったバケツについては，廃棄してお

ります。 

給食の献立の変更により，児童並びに保護者の皆様には，ご心配をおかけした

ことに対し深くお詫び申しあげます。 

 今後，より細心の注意を払い，安心・安全な学校給食の提供に努めて参ります

ので，ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 


